Mediante Resolución 21353, emitida el 5 de mayo de 2006, la Subgerente de Prestaciones
Económicas de la Caja Nacional de Previsión Social E.I.C.E. reconoció y ordenó pagar a favor
de la señora Olga Lucía Vásquez Rúa una pensión mensual vitalicia, en cuantía de un millón
cuatrocientos noventa y cinco mil cuarenta y ocho pesos con 1/100 ($1.495.048.01), efectiva a
partir del 8 de marzo del año 2005.

El 24 de octubre del mismo año, la Jefe de la Oficina Asesora Jurídica de la entidad
accionada, mediante Resolución 09457 del 24 de octubre de 2006, confirmó la
Resolución a que se ha hecho mención y dispuso el envío del expediente a la Subgerencia